

# CleverCoffee ApS

Fillerupvej 27, Fillerup, 8300 Odder

CVR-nr. 38 46 62 16

## Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2024.

---

Lindy Nordentoft Brogaard  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](https://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	CleverCoffee ApS Fillerupvej 27 Fillerup 8300 Odder
	CVR-nr.: 38 46 62 16
	Stiftet: 6. marts 2017
	Hjemsted: Odder
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Lars Frello
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Frello Holding ApS

## Hovedtal og nøgletal

---

	2023 <u>t.kr.</u>	2022 <u>t.kr.</u>
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	2.378	2.673
Resultat før finansielle poster	390	736
Finansielle poster, netto	-141	-92
Årets resultat	183	495
<b>Balance:</b>		
Balancesum	6.283	10.370
Investeringer i materielle anlægsaktiver	38	310
Egenkapital	570	387
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	4	5
<b>Nøgletal i %:</b>		
Likviditetsgrad	97,5	93,2
Soliditetsgrad	9,1	3,7
Egenkapitalforrentning	38,2	354,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år forarbejdning af kaffe og handel med kaffe og udstyr til brygning mv. af kaffe.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 183 t.kr. mod 495 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet oplever en god tilgang af nye kunder inden for kontor-, hotel- og restaurant-området, ligesom salg til private er stigende.

Selskabet rister og sælger dobbelt så meget kaffe i 2023 som i 2022. Der er fortsat produktionskapacitet til at følge med efterspørgslen, og der ligger en god plan for at udvide kapaciteten med endnu en kafferister, der umiddelbart vil udvide kapaciteten med 200 %.

Ved udgangen af 2023 lancerede selskabet en ny it-plattform, som håndterer salg til private og erhverv, og som via integrationer letter selskabets daglige administration. Disse forbedringer og tidligere investeringer i risteri og pakkeri gør, at vi anser selskabet for at være godt rustet til at håndtere den fortsat stigende efterspørgsel.

Sideløbende med væksten i selskabet har man formået at nedbringe udledningen af CO<sub>2</sub>e pr. kilo ristet kaffe, og selskabet stiler efter yderligere nedbringelse i 2024.

Som Certificeret B-Corp-virksomhed har selskabet blandt sine fornemste opgaver at fremme bl.a. bæredygtighed og transparens, herunder at betale en kvalitetsbonus til virksomhedens primære leverandører, kaffefarmerne, og dermed sætte et positivt aftryk, socialt og økonomisk, for netop dem.

I 2023 har selskabet i gennemsnit betalt 53 % over markedsprisen for råkaffe for fortsat at bidrage til at nedbringe fattigdom blandt kaffefarmerne. 89 % af selskabets kaffe er handlet direkte på kaffefarme eller hos kaffekooperativer.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet oplever fortsat stor efterspørgsel efter virksomhedens produkter og services. Der forventes derfor et positivt resultat for 2024.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u> (ej revideret)
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.378.366</b>	<b>2.672.556</b>
1 Personaleomkostninger	-1.735.518	-1.723.295
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-252.981	-213.622
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>389.867</b>	<b>735.639</b>
Andre finansielle indtægter	20.965	5.765
2 Øvrige finansielle omkostninger	-162.169	-97.823
<b>Resultat før skat</b>	<b>248.663</b>	<b>643.581</b>
Skat af årets resultat	-65.785	-148.491
<b>Årets resultat</b>	<b>182.878</b>	<b>495.090</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	182.878	495.090
<b>Disponeret i alt</b>	<b>182.878</b>	<b>495.090</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u> (ej revideret)
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	8.233	10.833
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>8.233</u>	<u>10.833</u>
4 Indretning af lejede lokaler	673.599	762.434
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	309.047	432.300
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>982.646</u>	<u>1.194.734</u>
5 Andre værdipapirer	42.689	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>42.689</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.033.568</u></b>	<b><u>1.205.567</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	870.991	185.968
Fremstillede varer og handelsvarer	940.347	208.368
Varebeholdninger i alt	<u>1.811.338</u>	<u>394.336</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.270.720	8.614.656
Udskudte skatteaktiver	22.622	14.905
Andre tilgodehavender	112.504	109.023
Periodeafgrænsningsposter	32.502	31.204
Tilgodehavender i alt	<u>3.438.348</u>	<u>8.769.788</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.249.686</u></b>	<b><u>9.164.124</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.283.254</u></b>	<b><u>10.369.691</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u> (ej revideret)
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	519.967	337.089
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>569.967</u></b>	<b><u>387.089</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	281.794	104.840
Anden gæld	45.625	44.082
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>327.419</u>	<u>148.922</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	47.490	37.707
Gæld til pengeinstitutter	1.770.194	945.040
Modtagne forudbetalinger fra kunder	113.496	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.165.302	7.248.579
Gæld til tilknyttede virksomheder	55.846	58.548
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.911	1.685
Selskabsskat	73.502	95.084
Anden gæld	889.981	1.115.714
Periodeafgrænsningsposter	262.146	331.323
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.385.868</u>	<u>9.833.680</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.713.287</u></b>	<b><u>9.982.602</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.283.254</u></b>	<b><u>10.369.691</u></b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	-158.001	-108.001
Overført via resultatdisponering	0	495.090	495.090
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	337.089	387.089
Overført via resultatdisponering	0	182.878	182.878
	<b>50.000</b>	<b>519.967</b>	<b>569.967</b>

**Noter**


---

	<u>2023</u>	<u>2022</u> (ej revideret)
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.689.512	1.616.376
Pensioner	0	55.767
Andre omkostninger til social sikring	46.006	51.152
	<u><b>1.735.518</b></u>	<u><b>1.723.295</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.651	2.541
Andre finansielle omkostninger	158.518	95.282
	<u><b>162.169</b></u>	<u><b>97.823</b></u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u> (ej revideret)
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	<u>26.000</u>	<u>26.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>26.000</b></u>	<u><b>26.000</b></u>
Afskrivninger 1. januar	-15.167	-12.567
Årets afskrivninger	-2.600	-2.600
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<u><b>-17.767</b></u>	<u><b>-15.167</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>8.233</b></u>	<u><b>10.833</b></u>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	888.354	779.006
Tilgang	<u>0</u>	<u>38.293</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>888.354</u></b>	<b><u>817.299</u></b>
Afskrivninger 1. januar	125.920	346.706
Årets afskrivninger	<u>88.835</u>	<u>161.546</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>214.755</u></b>	<b><u>508.252</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>673.599</u></b>	<b><u>309.047</u></b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u> (ej revideret)

### 5. Andre værdipapirer

Tilgang i årets løb	<u>42.689</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>42.689</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>42.689</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	329.284	47.490	281.794	91.744
Anden gæld	<u>45.625</u>	<u>0</u>	<u>45.625</u>	<u>45.625</u>
	<b><u>374.909</u></b>	<b><u>47.490</u></b>	<b><u>327.419</u></b>	<b><u>137.369</u></b>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.137 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.811
Goodwill	8
Materiale anlægsaktiver	983
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.271

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 48 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-50 måneder og en samlet restleasingydelse på 81 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Frello Holding ApS, CVR-nr. 37 88 86 80, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 72 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
